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Vi har i skolebestyrelsen observeret, at der i forbindelse med re-visitation til skoleåret 23/24 på 

Lundevejskolen ikke har deltaget PPR psykolog til alle re-visitationsmøder. Ud af i alt XX samtaler 

deltog der en psykolog fra PPR i YY af møderne. 

I skolebestyrelsen ser vi re-visitationsmøderne som et vigtigt værktøj for kommunen til at sikre, at 

eleverne får den rette støtte i deres skolegang. Det er samtidig et vigtigt rum for forældrene til at 

komme med deres vurdering af om eleverne er placeret korrekt i forhold til trivsel og faglig 

udvikling. Og modsat er det også et vigtigt forum, hvor forældrene kan høre PPR’s vurdering af 

skolens arbejde og indsatser.  

Vi sætter i skolebestyrelsen stor pris på samarbejdet mellem skole, forældre og PPR og ser PPR som 

et vigtigt element i processen for at give det mest hensigtsmæssige skoletilbud til eleverne. Vi 

oplever også, at PPR er gode til at lytte og bruger forældrenes input i deres vurdering. 

Den årlige re-visitation er et lovkrav i ’Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden 

specialpædagogisk bistand (BEK nr 693 af 20/06/2014)’. Det fremgår af bekendtgørelsen, at 

beslutningen om re-visitation skal træffes på grundlag af en pædagogisk-psykologisk vurdering og 

efter samråd med eleven og forældrene.  

I lyset af, at beslutningen skal træffes på baggrund af PPR psykologens vurdering finder 

skolebestyrelsen det grundlæggende og nødvendigt, at PPR også deltager på re-visitationsmødet 

med skole og forældre. Hvis PPR ikke deltager, vil re-visitationsmødet i stedet ændre karakter til 

mere at ligne en skole/hjem-samtale. Skolebestyrelsen vurderer, at forældrenes input ikke i 

tilstrækkelig grad kan tages med i den pædagogiske-psykologiske vurdering, og forældrene får ikke 

mulighed for at spørge ind og forholde sig til PPR’s vurdering. 

Vi har i skolebestyrelsen forståelse for, at der kan opstå konkrete situationer, hvor kommunen 

midlertidig kan blive presset på ressourcer i forhold til at leve op til alle krav og forventninger. Vi ser 

det dog samtidig også som vores rolle at gøre opmærksom på, når kommunen ikke træffer de 

nødvendige foranstaltninger. 

Skolebestyrelsen vil derfor bede administrationen om at sikre tilstrækkelige ressourcer til, at PPR kan 

deltage på alle re-visitationsmøder. Vi vil gerne bede om en tilbagemelding på, om administrationen 

deler skolebestyrelsens syn på vigtigheden af deltagelse af PPR til re-visitation, og om vi kan forvente 

fuld deltagelse på re-visitationsmøderne fremover. 

Vi ser frem til at høre fra jer. 

Skolebestyrelsen på Lundevejsskolen 

 


